

حمایت ۱۲،۵ همتی صندوق‌های تثبیت و توسعه از بازار

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار از حمایت ۱۲٫۵ همتی صندوق‌های تثبیت و توسعه بازار سرمایه از بازار سهام در هفته گذشته و در کنار سایر خریدهای حمایتی توسط سهام‌داران عمده و صندوق‌های بازارگردانی خبر داد.

قادر معصومی خانقاه با اشاره به رقم حمایت انجام شده صندوق توسعه بازار سرمایه از بازار سهام در هفته گذشته گفت: این صندوق با هدف حمایت از سهام‌داران از ۱۲۴ ناماد به میزان ۷،۶۴۰ همت حمایت کرد.

به گفته معصومی خانقاه، صندوق توسعه بازار همچنین تا هفته گذشته بیش از ۴ همت از تعهدات خود را که عمدتاً اوراق تبعی از نوع تأمین مالی بوده، تسویه کرده است.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار درباره رقم حمایتی صندوق تثبیت بازار سرمایه نیز گفت: این صندوق در هفته گذشته با هدف حمایت از سهام‌داران از ۱۳۱ ناماد به میزان ۴،۸۹۴ همت حمایت کرد. به بیان دیگر، میزان خرید خرد این صندوق در این بازه زمانی حدود ۵ همت بوده است.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: صندوق تثبیت بازار سرمایه نیز در هفته گذشته برای تسویه تعهدات ناشی از اقدامات حمایتی بعد از جنگ ۱۲ روزه، شامل همیار، تأمین مالی از طریق انتشار اوراق تبعی و... بیش از ۱۰ همت از منابع خود را صرف کرده است. او اضافه کرد: به‌رغم اینکه صندوق‌های حمایتی بازار سرمایه منابع خوبی را برای حمایت از بازار در اختیار دارند، ولی انتشار اوراق تبعی از نوع تأمین مالی در دستور کار این صندوق‌ها قرار داشته و بلافاصله پس از طی مراحل اداری و مقرراتی اطلاع‌رسانی و اجرایی خواهد شد.

قطب‌نمای معاملات هفتگی اوراق خزانه اسلامی

داده‌های اداره تحلیل‌های اقتصادی و ریسک سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می‌دهد نرخ بازده تا سررسید (YTM) اوراق خزانه اسلامی از اولین روز هفته گذشته تا روز چهارشنبه ۲۴ ر ۱۴۰۵ با کاهش ۰/۳٪، واحد درصدی، به ۳۹/۲۵ درصد رسیده است.

بر اساس داده‌های اداره تحلیل‌های اقتصادی و ریسک سازمان بورس و اوراق بهادار، از روز شنبه ۲۰ خرداد تا چهارشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۵، مجموع حجم معاملات خرد اوراق خزانه اسلامی ایران (خزانه) به ۹۵ میلیون و ۵۲۹ هزار و ۹۶۶ ریسه‌ای، آمارها نشان می‌دهد بیشترین و کم‌ترین حجم معاملات اوراق خزانه اسلامی (خزانه) به ترتیب در روزهای ۲۳ و ۲۴ تیر ۱۴۰۵، با ثبت حدود ۲ میلیون و ۵۱۰ هزار و ۹۶۶ و «یک میلیون و ۳۴۱ هزار و ۹۶۶» رقم خورده است.

وا ریز ۵،۳ همت سود به حساب ۱۷۰ هزار سهام‌دار

بررسی کارنامه عملیاتی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در فصول گذشته تأیید می‌کند مکانیزم توزیع هفتگی سود، نرخ رسوب نقدینگی در حساب شرکت‌ها را به‌شدت کاهش داده است. مقایسه آمارهای دوره‌ای نشان می‌دهد حجم سودهای سنواتی زنده شده از بستر سامانه سجام، فصل به فصل روندی متوازن و رو به رشد داشته است. این پایداری در پرداخت‌ها ثمره ارتقای زیرساخت‌های الکترونیکی خدمات پس از معاملات است که توانسته چرخه سنتی و زمان‌بر دریافت سود از شعب بانکی را به یک وا ریز آبی و هوشمند تبدیل کند.

■ **وا ریز سود جاری ۱۱ شرکت**
طبق اعلام سپرده‌گذاری مرکزی در هفته چهارم تیر ۱۸ تاشر ۳۹۵ هزار و ۱۱۴ میلیون تومان سود جاری، سنواتی و حق تقدم را به حساب ۱۷۰ هزار و ۴۷۸ سهام‌دار از طریق اطلاعات سامانه «سجام» وا ریز کردند. در هفته چهارم تیر، ۱۱ شرکت، شامل: «سیمان صوفیان، فرآورده‌های ترغی، سرمایه‌گذاری اعتلا البرز، بیمه پاسارگاد، توسعه سامانه‌های نرم‌افزاری نگین، داروسازی تهران شیمی، شیراف‌سوزپزیه پگاه فارس، کارخانجات قند قزوین، بانک سامان، نفت ایرانول و سیمان ارومیه» سود جاری ۱۲۰ هزار و ۲۵۲ سهام‌دار را که شامل ۴ هزار و ۵۸۹ میلیارد و ۵۹۴ میلیون تومان می‌شود، با سجام به حساب بانکی آنها وا ریز کردند. در این بازه زمانی، ۷ ناشر، شامل «گروه صنعتی قلعلات اوتومبیل بیمه زندگی آگاه، پارس دارو، دلچیان طلایی شکوه پارس، اختیار فروش تبعی همیار، فولاد کاوه جنوب کیش و گروه مدیریت فولاد و سرمایه‌گذاری امید»، سود سنواتی ۴۹۶ سهام‌دار را به ارزش ۸۰۶ میلیارد و ۳۱۷ میلیون تومان توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.

سپرده‌گذاری مرکزی به‌صورت هفتگی آمار پرداخت سود ناشران از طریق سجام را منتشر می‌کند. انتشار مستمر این گزارش‌ها، ضمن ارایه تصویری روشن از روند پرداخت سود در بازار سرمایه، امکان رصد عملکرد ناشران در ایفای تعهدات خود نسبت به سهام‌داران را نیز فراهم کرده و یباینگر گسترش استفاده از زیرساخت‌های الکترونیکی در خدمات بازار سرمایه است. سامانه «سجام» (سامانه جامع اطلاعات مشتریان) به عنوان یک بستر ملی و یکپارچه، فرایندهای حضور در بازار سرمایه را برای تمام فعالان (اعضای واقعی و حقوقی) آسان کرده است. هر فرد تنها یک‌بار با ثبت اطلاعات خود در این سامانه و انجام احراز هویت، می‌تواند از خدمات متنوعی شامل «دریافت سودهای جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، صدور کد معاملاتی و ورود رسمی به بازار سرمایه، دسترسی به درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه، مشاهده دارایی‌ها، دریافت گواهی سهام، لیست مجامع، و سایر خدمات الکترونیک» بهره‌مند شود.

تعال

«تعال» روند معاملات بازار سهام را بررسی می‌کند

بورس در مسیر آرامش

با وجود نااطمینانی‌ها هر روز شاهد کاهش صفوف فروش در بازار و حتی ورود نقدینگی هر چند به صورت خرد در بازار سهام هستیم. هر روز دلایل مختلفی برای سرخ پوشی بازار مطرح می‌شود اما مهم‌ترین دلیل سرخ پوشی بازار را می‌توان شرایط سیاسی و اخبار ناشی از جنگ دانست. در اصل سهامداران در چنین شرایطی با احتیاط و ترس بیشتر دست به معامله می‌زنند و همین عامل باعث شده که بازار رخت سرخ بر تن کند.

هر چند بازار از تنش‌های شدید هفته‌های گذشته فاصله گرفته، اما نبود چشم‌انداز روشن نسبت به متغیرهای کلان اقتصادی، سیاست‌های ارزی، نرخ بهره و آینده سودآوری شرکت‌ها باعث شده معامله‌گران ترجیح دهند با احتیاط بیشتی عمل کنند. در چنین شرایطی، سهامداران حقیقی بیش از گذشته به سمت نقد کردن سهام خود گام بر می‌دارند و همین موضوع فشار فروش را در بازار افزایش می‌دهد.

از سوی دیگر، کاهش ارزش معاملات و ادامه خروج پول حقیقی، نشانه‌ای از ضعف تقاضا در بازار به حساب می‌آید. در حالی که طی هفته‌های اخیر وعده‌های مختلفی برای حمایت از بورس مطرح شده، فعالان بازار عقیده دارند این اقدامات هنوز نتوانسته اعتماداز دست رفته سرمایه‌گذاران را احیا کند. تا زمانی که جریان نقدینگی جدید و قدرتمند وارد بازار نشود، هرگونه رشد مقطعی می‌تواند با افزایش عرضه و شناسایی سود کوتاه‌مدت متوقف شود.

از سوی دیگر برخی از تحلیلگران عقیده دارند افت‌های اخیر موجب ارزندگی بخشی از سهام‌ها شده است، اما همچنان نبود محرک قدرتمند برای تغییر انتظارات سرمایه‌گذاران مانع شکل‌گیری تقاضای پایدار است. به گفته این گروه از کارشناسان، بازار در انتظار انتشار گزارش‌های عملکرد شرکت‌ها، شفافتر شدن سیاست‌های اقتصادی و کاهش ریسک‌های سیاسی است تا بتواند از وضعیت رکودی فعلی فاصله بگیرد.

◀ **بازار از درجه معاملات**

معاملات بورس در دومین روز کاری هفته، یعنی یکشنبه ۲۸ تیرماه، در مقایسه با معاملات روزهای اخیر خود از میزان سرخ پوشی خود کاست و روندی بهتر برای سرمایه‌گذاران به نمایش گذاشت. نگاهی به روند حرکتی شاخص‌های اصلی بازار نشان می‌دهد که با وجود پافشاری برخی از فروشندگان بر مواضع خود، ترجیح خریداران برپای ورود به قیمت‌های جذاب‌تر، از شدت ریزش‌ها کاسته و بازار را به سمت تعادل نسبی هدایت کرده است. در پایان معاملات روز یکشنبه، شاخص کل بورس با کاهش ۲۱ هزار و ۷۹۸ واحدی مواجه شد. این افت که معادل ۰.۴۶ درصد از ارتفاع دامناصج اصلی بازار بود، شاخص کل را در سطح ۴ میلیون و ۷۵۵ هزار واحدی منسقر کرد. در همین حال، شاخص کل هم‌وزن نیز با افت خفیف یک هزار و ۲۰۳ واحدی مواجه شد. این کاهش معادل ۰.۰۰ درصد بود و شاخص هم‌وزن را در ارتفاع یک میلیون و ۳۰۱

شکست حمایت‌های روانی بازار سرمایه

بازار سرمایه در روزهای گذشته روزهای پرفرازونشیبی را پشت سر گذاشته‌است.افزایش تنش‌های بورسی‌مرزی و رشد فشارهای سیستماتیک، در بایگروزن «عرضه» را در کفه ترازوی معاملات سنگین‌تر کرد و موجب عقب‌نشینی شاخص‌ها از کانال‌های حساس شد. در این میان، تحلیل رفتار تکنیکالی شاخص کل و شاخص هم‌وزن، نقشه راهی پیش روی سهامداران قرار می‌دهد تا با شناسایی سطوح حیاتی حمایت و مقاومت، استراتژی‌های معاملاتی خود را بازتعریف کنند. محمد غلامحسینی، مدیر شعبه کارگزاری باهنر، در گفت‌وگو با صدای بورس با کالبدشکافی وضعیت فنی نماگرهای اصلی بازار سرمایه، به بررسی رفتار کوتاه‌مدت بازار، مقاومت‌های پیش‌رو، سطوح حمایتی معتبر و واگرایی رفتار سهام بزرگ و کوچک پرداخته و چشم‌انداز صنایع پیشران را ترسیم کرده است.

بررسی‌های فنی نشان می‌دهد که اکنون می‌تواند بورس تهران پس از یک دوره صعودی، شکوفه‌وار فاز اصلاحی و بازپس‌گیری کانال‌های قبلی شده است. محمد غلامحسینی در تشریح این وضعیت، تصویری کلان از مرزهای بالایی و پایینی حرکت شاخص کل ارایه داد. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، سقف اصلی و مقاومت استراتژیک بازار که در صورت شکست آن می‌توان به آغاز یک رالی صعودی جدید امیدوار بود، در محدوده ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد قرار دارد.

در نقطه مقابل، در سناریوی اصلاحی یا رکودی، معتبرترین و قوی‌ترین سنگرز خریداران (حمایت معتبر شاخص کل) در محدوده ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد شناسایی می‌شود. نوسان شاخص کل میان این دو کانال بزرگ، تعیین‌کننده جهت میان‌مدت حرکت بازار خواهد بود و تا زمانی که یکی از این دو سطح به‌طور قطعی شکسته نشود، بازار در یک روند نوسانی (رنج) بزرگ حرکت خواهد کرد.

◀ **رفتار کوتاه‌مدت بازار**

تنش‌های ژئوپلیتیک اخیر و به تبع آن، جهش نرخ ارز و تغییر در انتظارات تورمی، رفتار معامله‌گران را در کوتاه‌مدت دستخوش تغییرات جدی کرد. غلامحسینی با تمرکز بر نماگر کل در بازه زمانی کوتاه‌مدت تصریح کرد: پیش از این، محدوده ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد به عنوان یک سطح حمایتی روانی و معتبر عمل می‌کرد و انتظار می‌رفت تقاضا در این نقطه تقویت شود. اما با افزایش تنش‌ها و به موازات آن بالاگرفتن فشار عرضه در کلیت بازار، این سنگر حمایتی به سمت پایین شکسته شد. شکسته شدن این سطح حمایتی، از نظر تحلیلگران تکنیکال به معنای تغییر نقش این محدوده از «حمایت» به «مقاومت» است. مدیر شعبه کارگزاری باهنر با اشاره به این‌پدیده (اصطلاحاً

دوشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۵ | ۵ صفر ۱۴۴۸ | سال سیزدهم | شماره ۲۳۶۶ | Mon, Jul 20, 2026

بازار سرمایه

پیشنهاد تأسیس یک بازار جدید برای شرکت‌های اقتصاد دیجیتال

محمد امین قهرمانی معاون پذیرش و ناشران بورس تهران در برنامه تلویزیونی «گفت‌وگو با بازار» با اعلام خبر ارایه پیشنهاد تأسیس یک بازار جدید به سازمان بورس و اوراق بهادار برای تسهیل ورود شرکت‌های اقتصاد دیجیتال، بنگاه‌های خانوادگی و شرکت‌های دولتی مشمول واگذاری به بورس تهران، گفت: «این اقدام می‌تواند تحول بزرگی در تداوم و پایداری کسب و کارها، توسعه عرضه‌های اولیه، افزایش عمق بازار سرمایه و تنوع‌بخشی به صنایع حاضر در بورس ایجاد کند.معاون پذیرش و ناشران بورس تهران، با اشاره به فرآیند پذیرش و انجام عرضه‌های اولیه در بازار سهام گفت: «شاید فعالان بازار تنها روز درج نماد یا عرضه اولیه را مشاهده کنند، اما پشت این رویداد، فرآیندی طولانی از آماده‌سازی هر شرکت متقاضی، بررسی درخواست‌ها و انجام اقدامات تخصصی قرار دارد؛ فرایندی که حتی در دشوارترین شرایط بازار سهام نیز ادامه داشته و متوقف نشده‌است.» محمد امین قهرمانی افزود: بورس تهران برای عرضه‌اولیه تعدادی از شرکت‌های بزرگ و متوسط تا پایان سال برنامه‌ریزی کرده‌است. در کنار آن پیشنهادهایی را به سازمان بورس ارایه‌داد تا در صورت موافقت نهاد ناظر بازاری متناسب با ویژگی‌های شرکت‌های خانوادگی، کسبوکارهای حوزه اقتصاد دیجیتال و همچنین شرکت‌های دولتی مشمول واگذاری ایجاد شود. به گفته معاون پذیرش و ناشران بورس تهران، در صورت تصویب این پیشنهاد، تحول بزرگی در حوزه عرضه‌های اولیه، عمق‌بخشی به بازار سرمایه و توسعه بورس ایجاد خواهد شد. قهرمانی حضور شرکت‌های اقتصاد دیجیتال در بورس را یکی از راهکارهای مهم افزایش تنوع صنایع بازار سهام دانست و گفت: ورود این دسته از شرکت‌ها به بورس می‌تواند اثرپذیری بازار سرمایه از نوسانات قیمت‌های جهانی و تغییرات نرخ ارز را کاهش دهد؛ زیرا فعالیت این بنگاه‌ها وابستگی کم‌تری به این متغیرها دارد. او با اشاره به تجربه بورس‌های بزرگ دنیا در این زمینه افزود: امروزه بیش قابل توجهی از بزرگ‌ترین شرکت‌ها در بورس‌های جهان را شرکت‌های حوزه اقتصاد دیجیتال تشکیل می‌دهند و حضور این شرکت‌ها در بورس تهران نیز می‌تواند ضمن گسترش تنوع بازار، ریسک‌های ناشی از نوسانات اقتصادی را کاهش دهد. قهرمانی تأکید کرد: بورس تهران با هم‌کاری سازمان بورس و سایر نهادهای ذی‌ربط، پیگیر تحقق این هدف‌است و امیدوار است زمینه‌حضور شرکت‌های بزرگ که حاضر در بازار سرمایه فراهم شود. معاون پذیرش و ناشران بورس تهران با تأکید بر اینکه تأمین مالی یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های بازار سرمایه است، گفت: عرضه‌اولیه یکی از ابزارهای مهم تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی به‌شمار می‌رود و می‌تواند هم‌برای خود شرکت‌ها و هم برای سهام‌دار عمده منابع مالی فراهم کند. قهرمانی ادامه داد: علاوه بر تأمین مالی، عرضه‌اولیه از طریق افزایش تنوع صنایع و شرکت‌های حاضر در بورس به عمق‌بخشی برای سرمایه‌ای کمک می‌کند و برای خود بنگاه نیز مزایایی همچون معافیت‌های مالیاتی، ارتقای برند، افزایش شفافیت، بهبود عملکرد و پایداری کسبوکار به‌همراه دارد. به‌ویژه برای شرکت‌های خانوادگی که به‌دورود به بورس می‌تواند استمرار فعالیت آنها را نسل‌های بعد تضمین کند.

جریان معاملات روز یکشنبه، روند خروج سرمایه حقیقی از بازار سهام متوقف نشد و در مجموع ۲ هزار ۷۲۸ میلیارد تومان پول حقیقی از جریان معاملات سهام خارج گردید.

هم‌زمان با خروج سرمایه از بازار سهام، صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت نیز که معمولاً به عنوان پناهگاهی در روزهای نوسانی شناخته می‌شوند، از این موج خروج بی‌نصيب نماندند؛ به‌طوری‌که این صندوق‌ها با خروج ۸۹۱ میلیارد تومان نقدینگی مواجه شدند. این خروج هم‌زمان ممکن است نشان‌دهنده ترجیح بخشی از بازیگران بازار برای نقد فاصله‌دارد. نگاهی به پرونده مستمر و گذشته نشان می‌دهد که سقف ارزش معاملات خرد بازار از مهر ۵۴ هزار میلیارد تومان نیز فراتر رفته بود.

بدین ترتیب، رقم ۲۷ همتی ثبت‌شده در روز یکشنبه، عملاً معادل نیمی از روزهای پررونق بورس است؛ واقعیتی که اثبات می‌کند هر چند جریان نقدشوندگی بازار نسبت به روزهای رکود اخیر احیا شده است، اما برای بازگشت به فاز رونق مستمر و همه‌جانبه، بازار سرمایه نیازمند ورود جریان‌های نقدی تازه‌نفسی است که فعلاً در بیرون از تالار شیشه‌ای نظاره‌گر اوضاع هستند.

◀ **تداوم خروج پول حقیقی**

علی‌رغم پدیدار شدن نشانه‌های تعادل و بهبود نسبی در ساختار خرد معاملات، بررسی جریان ورود و خروج نقدینگی نشان می‌دهد که سهامداران حقیقی همچنان استراتژی خروج با کاهش ریسک سبب سرمایه‌گذاری خود را دنبال می‌کنند. در

سهم کوچک غلبه کند و سطح یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد از دست برود، ایستگاه بعدی شاخص هم‌وزن در محدوده یک میلیون و ۱۵۰ هزار تا یک میلیون و ۱۶۰ هزار واحد خواهد بود.

سناریوی صعودی (مواجهه با سد مقاومتی): از طرف دیگر، در صورت بهبود شرایط عمومی بازار، مقاومت اصلی و چالش برانگیز شاخص هم‌وزن حوالی محدوده یک میلیون و ۴۵۰ هزار واحد خواهد بود که عبور از آن نیازمند ورود نقدینگی جدید به بازار است.

◀ **صنایع پیشران: آغول‌های کالایی و معدنی بیدار می‌شوند؟**

علی‌رغم سایه سنگین اصلاح بر سر شاخص کل، نگاهی به نمودارهای فنی صنایع بزرگ نشان می‌دهد که پتانسیل‌های رشد هنوز به‌طور کامل تخلیه نشده‌اند. مدیر شعبه کارگزاری باهنر با نگاهی به آینده و بررسی وضعیت نموداری صنایع بزرگ بازار، بخش پایانی تحلیل خود را به صنایع پیشران اختصاص داد.

وی با اشاره به موقعیت‌های تکنیکالی در برخی از گروه‌های کلیدی اظهار داشت: بررسی دقیق نمودار سهام شاخص‌ساز و لیدرهای بازار نشان می‌دهد که در گروه‌های معدنی، فلزات اساسی و پتروشیمی، پتانسیل‌های خوبی برای برگشت قیمت‌ها وجود دارد. از منظر تکنیکال، احتمالاً شکل‌گیری روندهای مثبت و صعودی در روزهای پیش‌رو در این گروه‌ها دور از انتظار نیست.

با این حال، غلامحسینی تأکید کرد که محرک‌های تکنیکالی به تنهایی کافی نیستند و رفتار خریداران در مواجهه با سطوح مقاومتی ذکر شده در شاخص کل، معیار واقعی تقاضا را مشخص خواهد کرد. تصمیم‌گیری نهایی بازار منوط به چگونگی واکنش شاخص کل به مقاومت‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت خواهد بود.

گزارش‌های فنی بازار سرمایه نشان می‌دهند بورس تهران در یک نقطه عطف تکنیکالی ایستاده است.

شکست‌های حمایت روانی شاخص کل در محدوده ۵ میلیون و ۵۰ هزار واحد، خریداران را در موضع احتیاط قرار داده است. با این حال، حفظ سنگر معتبر ۴.۵ میلیون واحدی شاخص کل و پایداری نسبی شاخص هم‌وزن در کانال ۱.۳ میلیون واحدی، امیدها را برای احیای مجدد بازار زنده نگه داشته است.

اکنون نگاه معامله‌گران به تالار شیشه‌ای دوخته شده تا مشخص شود آیا صنایع بزرگی همچون فلزات اساسی، پتروشیمی و معدنی‌ها می‌توانند با تکیه بر موقعیت‌های تکنیکالی خود، بازار را از فاز اصلاحی خارج کنند یا اینکه سایه مقاومتی شاخص کل در محدوده ۵.۲ میلیون واحد همچنان مانع از پرواز دوباره نماگرها خواهد شد.



شرکت‌های بزرگ و شاخص‌ساز بوده است. نمودار شاخص هم‌وزن که نمایانگر وضعیت عمومی کل نمادهای بازار با وزن یکسان است، تابلوی متفاوتی را نشان می‌دهد.

مدیر شعبه کارگزاری باهنر با اشاره به این واگرایی معنادار توضیح داد: شرایط شاخص هم‌وزن نسبت به شاخص کل به مراتب بهتر ارزیابی می‌شود. افزایش قیمتی که در پی تحولات یک تا دو هفته گذشته بر بازار حاکم شد، در بدنه شرکت‌های کوچک بازار نمود کمتری داشت، حتی در برخی از این نمادهای کوچک و متوسط، ما شاهد ثبت افزایش خرید قوی و صف‌های خرید بوده‌ایم که نشان می‌دهد جریان پول ترجیح داده است موقتاً از سهام سنگین فاصله بگیرد.

توجه تحلیلی این رویداد را می‌توان در چابکی شرکت‌های کوچک، حساسیت کمتر آنها به قیمت‌گذاری‌های دستوری مرسوم در صنایع بزرگ و همچنین ارزندگی برخی از تک‌نمادها جست‌وجو کرد که سبب شده است جریان پول هوشمند، فعال بماند.

◀ **سطوح کلیدی شاخص هم‌وزن؛ چشم‌انداز حمایت‌ها و مقاومت‌ها**

غلامحسینی در ادامه تحلیل خود، به ترسیم مرزهای هندسی شاخص هم‌وزن پرداخت. به اعتقاد وی، محدوده یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد، حیاتی‌ترین مرز حمایتی برای شاخص هم‌وزن به‌شمار می‌آید. حفظ این کانال برای تداوم پویایی سهام کوچک بازار بسیار حیاتی است.

وی سناریوهای پیش‌روی این شاخص را اینگونه تشریح کرد: سناریوی نزولی (از دست رفتن حمایت اول): در صورتی که فشار عرضه کل بازار بر تقاضای